
Municipalidad de Colonia Ayuí 
Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 
 

_________________________________________________________________________ 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 

Colonia Ayuí, 01 de Noviembre de 2.016  

ORDENANZA Nº 445 

VISTO:  

La ejecución del Cálculo de Recursos y Presupuestos  de Gastos 

correspondiente al Ejercicio 2016, y  

CONSIDERANDO:  

Que el mismo fue aprobado por Ordenanza Nº  418, sa ncionada en 

septiembre de 2015.  

Que a la fecha se han registrado mayores ingresos a l 

Presupuesto de Recursos.  

Que, por lo tanto, es necesario modificar y ampliar  el 

Presupuesto original de Recursos en las siguientes cuentas de 

ingresos para ser asignadas a las cuentas de gastos .  

POR ELLO:  

 EL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE COLONIA AYUI E N USO DE SUS 

ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR LA LEY 10.027 Y CONCO RDANTES ELEVA EL 

SIGUIENTE:  

ORDENA: 

ARTICULO Nº 1º): MODIFÍCASE el Cálculo de Recursos del Ejercicio 

2016 aumentando en pesos Setecientos veintiún mil q uinientos 

setenta y tres con sesenta y nueve centavos ($ 721.573,69 ), 

aumentándole fondos a las siguientes cuentas de Ing resos: 



Municipalidad de Colonia Ayuí 
Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 
 

_________________________________________________________________________ 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 

 

Descripción de las Cuentas Montos 

Alumbrado Público $ 240.989,43 

Comisiones A.T.E.R. $ 195.441,37 

Multas e Intereses $  93.117,74 

Recupero Subsidios Asistencia Social $  38.697,62 

Tasa General Inmobiliaria $  48.473,40 

Actuaciones Administrativas $  29.968,00 

Uso de Equipos e Instalaciones $  19.980,00 

Carnet de Conducir $  20.696,00 

Otros Ingresos $  10.480,01 

Tasa Sanitaria e Higiene $  22.293,12 

Comisiones Entre Ríos Servicios $   1.437,00 

Total $ 721.573,69 

 

ARTICULO Nº 2º): MODIFÍCASE el Presupuesto de Gastos para el 

Ejercicio 2016 aumentando en  pesos Setecientos vei ntiún mil 

quinientos setenta y tres con sesenta y nueve centa vos ($ 721.573,69 ) 

aumentándole fondos a las siguientes cuentas de gas tos: 

Descripción de las Cuentas Montos 

Salud e Higiene  $ 62.000,00 

Erogaciones Corrientes de Funcionamiento $ 30.000,0 0 

Insumos de Taller $ 37.000,00 

Publicidad  $ 10.000,00 

Obras Regalías de Salto Grande $ 70.000,00 

Servicios de Ceremonial $ 15.000,00 

Reparaciones $ 40.000,00 

Deporte y Recreación $ 10.000,00 

Teléfono $  10.000,00 



Municipalidad de Colonia Ayuí 
Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 
 

_________________________________________________________________________ 

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 

Energía Eléctrica $ 100.000,00 

Asistencia Social Directa $ 337.573,69 

Total $ 721.573,69 

 

ARTICULO Nº 3º): AUTORÍZASE  a la Contaduría Municipal a realizar 

las adecuaciones correspondientes.-  

ARTICULO Nº 4º): De forma.-  

 

 

 


